

**§ 9****Ansökan om marknadsstöd från Spånga  
Företagareförening 2018****Beslut**

*att* stadsdelsnämnden beslutar att bevilja Spånga Företagareförening 90 000 kr i bidrag för kultur-, integrations- och/eller demokratiarrangemang vid marknaderna 2018 i Spånga Centrum. Föreningen ska återredovisa medelsanvändningen enligt nedan.

*att* uppdra åt förvaltningen att återkomma med ett förslag till strategi för stadsdelsnämndens framtida stöd till stadsdelens marknader.

Vi instämmer i förvaltningens syn att marknaderna har ett stort värde för stadsdelsområdet. Förutom att vara väldigt trevliga fungerar de som arenor för samhällsdialog och stadsdelsutveckling. Marknader – såväl marknaderna i Spånga som i Tensta – bidrar till flera av stadens och stadsdelsnämndens verksamhetsmål: mål om levande stadsdel, om kulturaktiviteter för alla i hela stadsdelsområdet och demokratimål om bland annat mötesplatser och möjlighet till dialog för stadsdelens invånare att utveckla sin närmiljö.

Sedan 2016 har stadsdelsnämnden stöttat marknaderna i Spånga. Arrangören Spånga företagareförening ville bredda marknaden, och locka fler besökare från hela stadsdelen. Stadsdelsnämndens marknadsbeslut 2017 riktades specifikt mot omkostnader för el och scen. Enligt den återrapportering som inkommit – drygt två månader efter utsatt datum – framgår inte tydligt att de 90 000 kronor som stadsdelsnämnden bidragit med gått till just detta ändamål.

Vi beviljar trots det ett fortsatt stöd till marknaderna i Spånga på hittillsvarande nivå, alltså 90 000 kronor. Medlen kan användas till kultur-, integrations- och/eller demokratiarrangemang. Medelsanvändningen ska återredovisas senast den 31 mars 2019. Vi uppdrar åt förvaltningen att specificera lämpliga krav på återrapporteringen. Ett minimikrav är att den ekonomiska rapporten granskats av en från arrangörens styrelse fristående revisor.

Vi vill att marknaderna i stadsdelen ska fortsätta att utvecklas, eftersom de bidrar till såväl kulturella aktiviteter som demokrati och trygghet i stadsdelen. Vi ser ett behov av att ta fram en långsiktig strategi för stadsdelens stöd till olika marknadsevenemang, inklusive finansiering, återrapportering och relevanta indikatorer för utvärdering, kopplade till stadsdelens nämndmål.

## Ärendet

Spånga Företagarförening inkom den 18 april 2018 med en ansökan om ett bidrag på 300 000 kr för 2018 års marknader i Spånga. Föreningen har också inkommit med återredovisning för 2017.

Förvaltningen anser att genomförandet av marknaderna har ett stort värde för stadsdelsområdet då de fungerar som arenor för samhällsdialog och stadsdelsutveckling. Marknaderna är välbesökta, och det finns all anledning att bygga vidare på ett redan framgångsrikt koncept dvs. att förvaltningen bidrar för att utveckla marknaderna och närvara på marknaderna med samhällsinformation och information om förvaltningens olika verksamheter.

Mot bakgrund av detta föreslår förvaltningen att stadsdelsnämnden beslutar att bevilja Spånga Företagarförening 90 000 kr i bidrag för stöd till marknaderna 2018 samt att finansiera bidraget ur anslaget för demokratimedel.

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 2 maj 2018.  
Dnr 1.2.5-282/2018

## Förslag till beslut

Sus Andersson m.fl. (MP), Anna Jonazon m.fl. (S) och Rashid Mohammed (V) lade fram ett eget förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Vice ordföranden Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och Åsa Nilsson Söderberg (L) lade fram ett eget förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

## Ersättaryttrande

Ersättaren Maurice Forslund (KD) lade fram ett ersättaryttrande: Om jag haft rösträtt hade jag ställt mig bakom Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och Åsa Nilsson Söderberg (L) förslag.

## Beslutsgång

Sus Andersson (MP) ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden hade beslutat att anta MP+ S+V:s förslag.

## Reservation

Reservation anmäldes av Ole-Jörgen Persson (M), Beshir Osman (M), Markku Sirviö (M), Markus Birgander (M), Annika Rosenberg (M) och Åsa Nilsson Söderberg (L) till förmån för eget förslag:

**”Förslag till beslut**

1 Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att godkänna återrapportering av marknadsstöd för 2017 från Spånga Företagarförening.

2 Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att bevilja Spånga företagarföreningens ansökan om 300 000 kronor i verksamhetsstöd för att arrangera marknader på Spånga Torg 2018.

Samt därutöver anföra:

Vår uppfattning är att såväl Tensta som Spånga marknad(er) är viktiga verksamheter i Spånga-Tensta. Båda fyller ett behov och ger stadsdelen – såväl företag, som organisationer och individer – en viktig plattform att synas och marknadsföra stadsdelen positivt.

Under flera års tid har stadsdelen beviljat stora bidrag till Tensta marknad. Under de senare åren har även Spånga företagarförening ansökt om medel för att arrangera marknaderna i Spånga. Vår uppfattning är att det är viktigt för sammanhållningen i stadsdelen – och för att stödja de positiva krafterna som finns oberoende av om de är verksamma i den ena eller andra halvan av stadsdelen – att stadsdelens stöd, så länge som bidrag beviljas, ska vara så likvärdigt fördelat som möjligt.

Mot bakgrund av detta föreslår vi därför att bevilja Spånga företagarföreningens ansökan”.